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ราคาทองค ายังคงถูกกดดันจากเรื่องแนวโน้มดอกเบี้ยอยู่ กราฟพยายามที่จะเด้งตัวข้ึนใน

ระยะสั้นแต่การเด้งตัวขึ้นก็ยังติดอยู่แถวโซน $2625-$2630 แล้วก็โดนกดลงมาเช่นเดิม ดังนั้น

การรีบาวน์ตัวท่ียังต ่ากว่า $2635 ยังมีความสุ่มเสี่ยงที่ราคาจะย่อตัวลงต่อ สถานะฝั่งบายที่เท่า

ทุนหรือมีก าไรเล็กน้อยอาจจะพิจารณาขายท าก าไรออกไป เพ่ือลดสถานะของพอร์ตก่อนวันหยุด

ยาวท่ีจะมาถึง

2,578 2,573 2,568

2,620 2,627 2,6352,560

รอซ้ือ 2,578

2,593.85

+6.219

29.02

-0.339

69.91

-0.67

42,342.24

+15.37

108.41

+0.22

860.74

-3.16

34.47

-0.039



16/12/67   15.30              
ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) 

ภาคการผลิต เยอรมนี

ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) 
ภาคการบริการ เยอรมนี15:30 49.4 49.0

16.00
ดัชนีผู้จัดการฝายจัดซื้อ (PMI) 

ภาคการผลิต ยูโรโซน 45.2 45.1

20 ธันวาคม 2567

ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) 
ภาคการบริการ ยูโรโซน

16.00

51.0

45.2

49.2 49.5 51.4

43.2               43.1                 

สหรัฐฯ ประกาศมาตรการคว ่าบาตรองค์กรและบุคคลท่ีเก่ียวข้องกับอิหร่าน-ฮูตี
กระทรวงการคลังสหรัฐฯ เปิดเผยว่าสหรัฐฯ ได้ประกาศใช้มาตรการคว ่าบาตรเม่ือวานน้ี (19 ธ.ค.) ต่อองค์กรหรือ

บุคคลท่ีเก่ียวข้องกับอิหร่านและกลุ่มฮูตี โดยได้ระบุรายช่ือบุคคล, บริษัท และเรือท่ีตกเป็นเป้าหมายของการคว ่าบาตร
ส านักข่าวรอยเตอร์รายงานว่า กระทรวงการคลังระบุว่า มาตรการคว ่าบาตรดังกล่าวมุ่งเป้าไปท่ีเรือ 3 ล าท่ีเก่ียวข้องกับ
การค้าน ้ามันและปิโตรเคมีของอิหร่าน ซึ่งสร้างรายได้หลายพันล้านดอลลาร์ให้กับผู้น าอิหร่าน, สนับสนุนโครงการ
นิวเคลียร์, การพัฒนาขีปนาวุธ และการจัดหาเงินทุนให้กับกลุ่มตัวแทนต่าง ๆ ของอิหร่าน เช่น กลุ่มฮิซบอลเลาะห์, กลุ่มฮา
มาส และกลุ่มฮูตี
     แบรดลีย์ สมิธ รักษาการปลัดกระทรวงด้านการก่อการร้ายและข่าวกรองทางการเงินกล่าวว่า "สหรัฐฯ มุ่งม่ันท่ีจะ
โจมตีแหล่งรายได้หลักของอิหร่านซึ่งใช้เป็นแหล่งเงินทุนส าหรับด าเนินกิจกรรมท่ีก่อให้เกิดความไม่ม่ันคง" และระบุว่า
อิหร่านอาศัย "เครือข่ายลับ" ของเรือ, บริษัทและบุคคลในการด าเนินกิจกรรมเหล่าน้ัน
     มาตรการคว ่าบาตรดังกล่าวจะระงับทรัพย์สินและผลประโยชน์ท้ังหมดในสหรัฐฯ และบุคคลหรือบริษัทของสหรัฐฯ ใด ๆ 
ท่ีท าธุรกรรมกับองค์กรหรือบุคคลดังกล่าวอาจเผชิญกับการคว ่าบาตรหรือการบังคับใช้กฎหมายซึ่งรวมถึงการถูกปรับ
เงินด้วย นอกจากน้ี กระทรวงฯ ยังก าหนดมาตรการคว ่าบาตรต่อบุคคล 12 รายเพ่ือสร้างแรงกดดันต่อโครงการจัดซื้อ
และการเงินของกลุ่มฮูตีในเยเมน ซึ่งรวมถึง ฮาเชม อิสมาอิล อาลี อาหมัด อัล-มาดานี ซึ่งเป็นประธานธนาคารกลางท่ี
สนับสนุนกลุ่มฮูตีในซานา โดยเขาถูกกล่าวหาว่าค้าอาวุธ, ฟอกเงิน และขนส่งน ้ามันท่ีผิดกฎหมายของอิหร่านเพ่ือประโยชน์
ของกลุ่มฮูตี

42.5

สหรัฐฯ

คลังญ่ีปุ่นกังวลตลาด FX ผันผวน ให้ค าม่ันพร้อมใช้มาตรการท่ีเหมาะสม
คัตสึโนบุ คาโตะ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังของญ่ีปุ่น เปิดเผยในวันน้ี (20 ธ.ค.) ว่า รัฐบาลญ่ีปุ่นมีความกังวล
เก่ียวกับสถานการณ์ในตลาดปริวรรตเงินตราต่างประเทศ พร้อมกับให้ค าม่ันว่าจะด าเนินการอย่างเหมาะสมเพ่ือรับมือกับ
ความผันผวนมากเกินไปในตลาด หลังจากเงินเยนอ่อนค่าลงอย่างมากเม่ือเทียบกับสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ "เราเห็นค่าเงิน
มีการเคล่ือนไหวเพียงด้านเดียวหรือเคล่ือนไหวรวดเร็วเกินไปในตลาด" คาโตะกล่าวกับผู้ส่ือข่าว และเสริมว่า "อัตรา
แลกเปล่ียนสกุลเงินต่างประเทศควรจะเคล่ือนไหวอย่างมีเสถียรภาพ"
ส านักข่าวเกียวโดรายงานว่า การแสดงความเห็นของรัฐมนตรีคลังญ่ีปุ่นมีข้ึนในขณะท่ีเงินเยนอ่อนค่าลงอย่างมากเม่ือ
เทียบกับสกุลเงินดอลลาร์ หลังจากธนาคารกลางญ่ีปุ่น (BOJ) ส่งสัญญาณว่าจะใช้ความระมัดระวังในคุมเข้มนโยบาย
การเงิน หลังจากท่ี BOJ ได้ตัดสินใจคงอัตราดอกเบ้ียไว้ท่ีระดับ 0.25% ในการประชุมเม่ือวานน้ี (19 ธ.ค.)
         

ญี่ปุ่น
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ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิต

ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) 
ภาคการบริการ

ดัชนีบรรยากาศทางธุรกิจของเยอรมนี 
สถาบัน Ifo

ความเชื่อม่ันทางเศรษฐกิจของเยอรมัน
จากสถาบัน ZEW

ดุลการค้า ยูโรโซน

ดัชนีสินค้าน าเข้า ยูโรโซน

ดัชนีสินค้าส่งออก ยูโรโซน

21.45

21.45

17/12/67     16.00

17.00

17.00

49.7 49.6               48.3

56.1 55.9              58.5

85.7              85.3              84.7

7.4                7.0               15.7

-0.8 %                - 1.3 %

€13.6 B              - €6.1 B

0.4 %                - -1.6 %

ดัชนีภาคการผลิตเขตรัฐนิวยอร์ก 31.2               9.1                 0.216/12/67     20.30

17.00

ยอดค้าปลีก

ยอดค้าปลีก(ไม่รวมพาหนะ)

17.00

20.30

21.15

20.30

21.15

21.15

ดัชนีการผลิตภาคอุตสาหกรรม

ดัชนีการผลิตภาคโรงงาน

อัตราการใช้ก าลังการผลิต

22.00

22.00

สินค้าคงคลังในระบบธุรกิจ

ดัชนีราคาบ้าน (NAHB)

0.4 %              0.5 %          0.7 %

0.1 %              0.4 %           0.2 %

-0.3 %              0.3 %         -0.1 %

-0.5 %             0.5 %          0.2 %

77.1 %           77.3 %       76.8 %

-0.2%               0.2%          0.1 %

46                   47               46
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จ านวนท่ีอยู่อาศัยเร่ิมก่อสร้าง

จ านวนใบอนุญาตขอก่อสร้างบ้าน

ดุลบัญชีเดินสะพัด

มติอัตราดอกเบี้ยนโยบายของ FED

ดัชนีความเชื่อม่ันผู้บริโภค เยอรมนี
 สถาบัน Gfk

ดัชนีราคาผู้ผลิต เยอรมนี

GDP  ไตรมาสท่ี 3

20.30

20.30

20.30

19/12/67   02.00

14.00

1.311 M        1.340 M       1.289 M

1.416 M        1.430 M       1.505 M

$-266.8 B    $-287.0 B    $-310.9 B

4.75%           4.50%       4.50%

0.2%             0.2%                   -

-23.3             -22.0           -21.3

2.8%             2.8%           3.1 %

ดัชนีราคาผู้บริโภค ยูโรโซน 0.3 %            -0.3 %           -0.3 %18/12/67     17.00

14.00

จ านวนผู้ขอรับสวัสดิการการว่างงาน

ดัชนีภาคการผลิตเฟดสาขาฟิลาเดลเฟีย

20.30

20.30

22.00

20.30

22.00

20/12/67   20.30

ยอดขายบ้านมือสอง

ดัชนีชี้วัดสภาวะเศรษฐกิจ

รายได้ส่วนบุคคล

20.30 รายจ่ายส่วนบุคคล

242 K           230 K          220 K

-5.5                2.5            -16.4

3.96 M          4.05 M        4.150 
M

-0.4 %            -0.1 %        0.3 %

0.6 %             0.4 %                -

0.4 %            0.5 %                -
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ดัชนีราคาด้านการบริโภคพื้นฐาน
ส่วนบุคคล Core PCE

ดัชนีความเชื่อม่ันผู้บริโภคของ EC22.00

20.30

22.00

0.3 %           0.2 %                 -

-13.7             -13.4                -

ดัชนีราคาด้านการบริโภคส่วนบุคคล PCE 0.2 %           0.2 %                 -20/12/67     20.30

ดัชนีความเชื่อม่ันผู้บริโภค (มหาลัยมิชิแกน) 74.0             74.0                 -
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